En Carême. R7. D'une robe d'allégresse, p. [67].

En Temps Pascal. R7. Filles de Jérusalem, p. [49].

Pro hoc Festo simplificato :

LECTIO IX

JUSTINUS, Prisci filius, ex Græco genere Fláviæ Neápolis in Sýria Palæstína natus, ádeo philosophiæ amóre corréptus est, ut ad veritátem assequéndam, quotquot áderant, philosophórum sectis nomen déderit. In quibus tamen cum fallácem tantum sapiéntiam reperísset, supérna illustratióne edóctus, christiánæ fidei philosophiam ampléxus est. Hinc sacrae Scriptúrae libros diu noctúque versans, ibíque eminentem Jesu Christi sciéntiam adéptus, plura conscripsit ad christiánam fidem exponéndam magisque propagándam ; quæ inter binæ præstant pro fide christiána apologiæ. Quas cum imperatóribus Antónino Pio ejúsque filiis porrexísset, et fidem disputándo strénue propugnásset, obtínuit ut a Christianórum cæde público princípum edicto temperarétur. Ipse tamen Crescéntis Cýnici, cujus et ímpios mores redargúerat, insídiis accusátus, a satellítibus captus est ; et ad Rústicum præfécum addúctus, cum in confessione fidei strénue permaneret, cápitis damnátus, glorióso martyrio coronátus occúbuit.

IN III NOCTURNO

LECTIO VII

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Cap. XII, 2-8.

IN illo témpore : Dixit Jesus discíplis suis : Nihil opértum est, quod non revelétur : neque abscónditum, quod non sciátur. Et réliqua.

Homilía sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homilia in cap. 10 Matth. v. 26 et seq.

NIHIL est opértum quod non revelábitur, nec occultum quod non sciétur. Quod autem dicit, hu-

Pour cette Fête simplifiée :

LEÇON IX

JUSTIN, fils de Priscus, né d'une famille grecque, à Naplouse dans la Syrie Palestine, fut pris d'un tel amour de la philosophie que, pour arriver à la vérité, il s'inscrivit comme disciple à toutes les écoles philosophiques existantes. N'y ayant pourtant trouvé qu'une sagesse trompeuse, instruit par une lumière d'en-haut, il embrassa la philosophie de la foi chrétienne. Dès lors, méditant jour et nuit les Livres Saints et y trouvant la science supérieure de Jésus-Christ, il composa plusieurs écrits pour exposer et propager la foi chrétienne. Les plus remarquables en sont deux apologies de la foi chrétienne. Les ayant présentées aux empereurs Antonin le Pieux et ses fils, et ayant vigoureusement défendu la foi dans une discussion, il obtint qu'un édit public des princes tempérait la persécution meurtrière des chrétiens. Lui-même cependant, perfidement accusé par Crescent le Cynique dont il avait blâmé les mœurs, fut arrêté par les soldats et amené au préfet Rustique. Comme il continuait courageusement à confesser la foi, il mourut couronné par un glorieux martyre.

AU III^{ième} NOCTURNE

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Luc.

Chapitre XII, 2-8.

EN ce temps-là, Jésus dit à ses disciples : Il n'y a rien de caché qui ne doive être révélé, ni rien de secret qui ne doive être connu. Et le reste.

Homélie de saint Jean Chrysostôme.

Homélie sur le chapitre 10 de Matthieu, versets 26 et suivants.

IL n'y a rien de caché qui ne doive être révélé, ni rien de secret qui ne doive être connu. Ces paroles signifient

júsmodi est : Súfficit quidem vobis ad consolatiónem, si ego Magíster et Dóminus consors sim conviciórum. Si vero adhuc dolétis hæc audiéntes, illud quoque ánimo reputáte, vos non multum póstea ab hac suspicióne liberátum iri. Cur enim id ægre fertis? quia præstigiatóres et deceptóres vos vocant? At páululum exspectáte, et servatóres benefactorésque orbis vos prædicábunt omnes. At enim tempus illa ómnia, quæ subobscura erant, revelábit, et illórum calúmniam déteget, virtutémque vestram conspícua reddet. Cum enim ex rebus ipsis comprobabímmini salvatóres esse et benéfici, et omni virtúte conspíci, illórum dictis hómines non atténdent, sed rei veritáti; ac illi quidem sycophántæ, mendáces, malédici, vos vero ipso sole splendidióres deprehendémmini. Multum quippe témporis spátium vos notos reddet, prædicábit, et tuba clariórem emíttet vocem, vestræque virtútis testes univérsos hómines exhibébit. Ne itaque ea, quæ nunc dicúntur, vos dejícient, sed spes futurórum bonórum érigat. Non possunt enim ea, quæ ad vos spectant, occultári.

In Quadragesima. R̄. Coróna áurea, p. [71].

Tempore Paschali. R̄. Ego sum, p. [44].

Feria III et VI infra hebdomadam I et II post Octavam Paschæ, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, loco loco præcedentis Responsorii : Ego sum, dicitur : R̄. Tristítia vestra, p. [44].

LECTIO VIII

DEINDE, postquam illos omni angóre, timóre et sollicitúdine liberávit, et probris ómnibus superióres réddidit, demum illos opportúne de libertáte prædicáandi allóquitur; nam dicit : Quod dico vobis in ténebris, dícite in lúmine; et quod in aure audítis,

à peu près ceci : Il vous suffit pour être consolés, que moi, le Maître et le Seigneur, je partage les injures qui vous sont faites. Mais si, malgré cela, vous êtes encore dans le chagrin, pensez aussi que vous serez bientôt délivrés de pareils soupçons. Pourquoi êtes-vous affligés ? parce qu'on vous traite de charlatans et d'imposteurs ? Mais attendez un peu et tous vous proclameront les sauveurs et les bienfaiteurs du monde. Le temps découvrira tout ce qui était obscur, démasquera leur calomnie et fera connaître votre vertu. Quand les événements eux-mêmes auront prouvé que vous êtes les sauveurs et les bienfaiteurs, que vous brillez en toute sorte de vertus, les hommes ne prendront plus garde aux propos de vos calomniateurs, mais à la vraie réalité ; eux seront reconnus comme imposteurs, menteurs et diffamateurs, mais vous, vous resplendirez plus que le soleil. Le temps à la longue vous fera connaître, proclamera vos mérites d'une voix plus éclatante que la trompette, et fera de tous les hommes les témoins de votre vertu. Ne vous laissez donc pas abattre par ce que l'on dit présentement, mais prenez courage dans l'espoir des biens futurs, car ce qui vous concerne ne peut demeurer caché.

En Carême. R̄. Une couronne d'or, p. [71].

En Temps Pascal. R̄. Je suis, p. [44].

Le Mardi et le Vendredi de la I^e et II^e semaine après l'Octave de Pâques, chaque fois qu'au I^{er} Nocturne, on a dit les Leçons de l'Écriture courante, au lieu du Répons : Je suis, on dit le Répons : Votre tristesse, p. [44].

LEÇON VIII

APRÈS les avoir délivrés de toute angoisse, de toute crainte, de toute inquiétude, et les avoir rendus supérieurs à tout outrage, il leur parle enfin fort à propos de la franche liberté de leur prédication. Il leur dit : *Ce que je vous dis dans les ténèbres, dites-le en pleine lumière ;*

prædicâte super tecta. Quamquam non erant ténebræ, cum hæc diceret neque ad aurem loquebátur : sed hæc hyperbólice dicta sunt. Quia enim solos alloquebátur, et in parvo Palæstínæ ángulo, ídeo dicit, In ténebris et In aure ; hunc loquéndi modum cómparans cum loquéndi fidúcia, qua illos póstea instructúrus erat. Ne in una, duábus tribúsque civitátibus, sed per totum orbem prædicâte, terram maréque peragrántes, habitátam, non habitátam ; ac tyránnis, pópulis, philó-sophis, rhetóribus cum magna fidúcia ómnia dícite. Ideo dixit super tecta et in lúmíne ; sine ullo subterfúgio, et cum omni libertáte.

In Quadragesima. R̄. Hic est vere Martyr, p. [71].

Tempore Paschali. R̄. Cándidi facti sunt p. [44].

**In Quadragesima, Lectio IX de Homilia
Feriæ. Extra Quadragesimam pro Ss. Tibur-
tio, Valeriano et Maximo Mm.**

LECTIO IX

VALERIANUS Románus, nóbili génere ortus, Ale-xándro Sevéro imperatóre, hoitátu beátæ Cæ-cíliæ Vírginis, quam sibi pari nobilitáte uxórem despónderat, una cum Tibúrtio fratre a sancto Urbáno Papa baptizátur. Quos ubi præféctus Urbis Almáchius christiános esse cognóvit, et, património paupéribus distribúto, Christianórum córpora sepelíre ; accersítos gráviter reprehéndit : atque ubi Christum Deum constánter confiténtes, deos autem dæmoniórum inánia simulácra prædicántes videt, virgis cædi jubet. Sed cum verbéribus cogi non possent, ut Jovis simulá-crum veneraréntur, immo fortes in fídei veritáte permanérent, ad quartum ab Urbe lápidem secúri fe-

ce que vous entendez à l'oreille, criez-le sur les toits. Cependant il ne faisait pas nuit, quand il disait ces mots et il ne leur parlait pas à l'oreille ; mais c'est là une hyperbole. Parce qu'il entretenait ses seuls disciples, dans ce petit coin de Palestine, il dit : *dans les ténèbres et à l'oreille*, pour comparer cette façon de parler avec la hardiesse de langage qu'il devait leur donner dans la suite : « Ne prêchez pas dans une, deux ou trois villes, mais dans tout l'univers. Parcourez la terre et la mer, les lieux habités et les déserts, et dites toutes choses aux rois et aux peuples, aux philosophes et aux rhéteurs, avec une grande assurance. » C'est pour cela qu'il dit *sur les toits et en pleine lumière*, c'est-à-dire sans aucune dissimulation et avec une entière liberté.

En Carême. R7. Vous êtes un vrai martyr, p. [71].

En Temps Pascal. R7. Éclatants, p. [44].

En Carême, IX^e Leçon de l'Homélie de la Férie ; mais en dehors du Carême, pour les saints Tiburce, Valérien et Maxime, Martyrs :

LEÇON IX

VALÉRIEN, Romain, naquit d'une famille noble, sous le règne de l'empereur Alexandre Sévère. A l'instigation de la bienheureuse Vierge Cécile, qu'il avait épousée et qui était d'une noblesse égale à la sienne, il fut baptisé, avec son frère Tiburce, par le pape saint Urbain. Le préfet de Rome, Almachius, ayant appris qu'ils étaient chrétiens, qu'ils avaient distribué leurs biens aux pauvres et qu'ils ensevelissaient les corps des fidèles, les fit comparaître et leur fit de violents reproches ; mais eux confessèrent courageusement la divinité du Christ et proclamèrent que les dieux n'étaient que de vaines images des démons ; ce que voyant, le préfet les fit battre de verges. Mais comme on ne pouvait par ce moyen les obliger à vénérer la statue de Jupiter, et qu'au contraire ils persévéraient fermement dans la vérité de la foi, ils eurent la tête tranchée, à quatre milles de Rome.

riúntur. Quorum virtútem admirátus Máximus præféc-ti cubiculáriuS, qui eos ad supplícium perdúxerat, christiánum se esse proféssus est, cum multis prætérea præféc-ti minístris : qui paulo post plumbátis contúsi, omnes ex diáboli minístris, Christi Dómini Mártyres evasérunt.

Si autem IX Lectio alicujus Officii commemorati non sit dicenda, erit sequens

LECTIO IX

DEINDE, postquam illórum eréxit ánimos, rursum perícula prædicít, illórum mentem érigens, omnibúsque sublimióreS reddens. Quid enim ait? Nolíte timére eos qui occídunt corpus, ánimam autem non possunt occídere. Viden, quómodo illos ómnibus superióreS reddat, non curas modo, non maledícta, perícula, insídias, sed étiam mortem ómnium terribilíssimam contémnere docens? Neque simpliciter mortem, sed étiam violéntam? Neque dixit, Occidémini; sed cum magnificéntia congruente totum declarávit: Nolíte timére, dicens, ab iis qui occídunt corpus, ánimam autem non possunt occídere, sed pótius timéte eum qui potest et ánimam et corpus pérdere in gehénam; in contrárium vertens sermónem, uti semper facit. Quid enim sibi vult? Timetis mortem, ideóque ad prædicándum segnióreS estis? Sed hac de causa pótius prædicáte, quia mortem timétis; illud enim vere vos a morte erípiet. Nam etiámsi vos interemptúri sunt, melióreS tamen partem non superábunt, etiámsi id totis víribus conéntur. Ideo non dixit: Animam autem non occídunt: sed, Non possunt occídere. Nam etiámsi velint, non superábunt. Itaque si supplícium times, illud longe grávius time. Viden, quómodo non promíttat se illos a morte liberatúrum esse, sed